
1 

 

 

                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  21 ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                Αρ. Πρωτ: 92 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 
Θέμα: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ  της παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών: «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την ωρίμανση του 
έργου κατασκευής φράγματος στην ΤΚ Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς», 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   90 / 2022  
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 
Ο Δήμαρχος Αγιάς έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - 
Περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις της παρ. ιδ του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων 
και περιφερειών» του Ν. 4623/2019. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 
4782/2021. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 53 του Ν. 
4782/2021. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 
παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, τροποποιήθηκε και ισχύει με την περ. 38 
της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

6. Την παρ. 4α του άρθρου 209 του πρώτου άρθρου του Ν. 3463/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τον Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Την με αρ. 276/2021 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής του Δ. Αγιάς περί 

Έγκρισης Τεύχους Τεχνικών Δεδομένων και καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης για 
την επιλογή αναδόχου παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών: «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την ωρίμανση 
του έργου κατασκευής φράγματος στην ΤΚ Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς». 

10. Το Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό του Δήμου Αγιάς  οικ. έτους 2022 
11. Το υπ’ αριθμ.1293/11-02-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010042330 2022-02-11) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
12. Τη δαπάνη της παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

υπηρεσιών: «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την ωρίμανση του έργου 
κατασκευής φράγματος στην ΤΚ Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς», όπως έχει διατεθεί 
(ψηφισθεί) α)με την υπ’ αριθμ 1025/4-02-2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΣΡΩ6Ι-ΕΟΟ) απόφαση του 
Διατάκτη του Δήμου Αγιάς και θα βαρύνει τον κωδικό αριθμό 02.64.6142.02 των 



2 

 

 

εξόδων (Κ.Α.Ε.) του προϋπολογισμού  Δήμου, β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης 
υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων 
της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 
Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 130. 

13. Την με αρ. 60/2021  μελέτη για την παροχή τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών: «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την 
ωρίμανση του έργου κατασκευής φράγματος στην ΤΚ Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς», 
του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς. 

14. Την υπ’ αριθμ. 1298/11-02-2022 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης η οποία δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας 
ΑΔΑΜ «22PROC010042613 2022-02-11».  

15. Την υποβολή των προσφορών και τον έλεγχο και την αξιολόγησή τους 
16. Την ανάγκη τεχνικής υποστήριξης του Δ. Αγιάς   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Αναθέτουμε την εκπόνηση της παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών: «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την ωρίμανση του 
έργου κατασκευής φράγματος στην ΤΚ Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς όπως ειδικότερα 
περιγράφεται στην υπ’ αριθ. 6/2021 μελέτη (Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, Τεύχος 
Προεκτίμησης αμοιβής, Τεύχος Συγγραφής Υποχρεώσεων) του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, που αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας, στην 
επιχείρηση «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚ. ΦΟΡΕΩΝ: OPTIMUM VALUE A.E. (Α.Φ.Μ.: 998473291, Δ.Ο.Υ.: 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Κονίτσης 3-5, Μαρούσι Τ.Κ.:15125) - ΣΑΛΦΩ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
Α.Ε. (ΑΦΜ: 099760200, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Λεωφόρος Βουλιαγμένης 11, Αθήνα Τ.Κ.: 
11636) έναντι του ποσού των 7.812,90 ευρώ ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ 24% 1.875,10 ΕΥΡΩ ΦΠΑ και 
συνολική προσφερόμενη τιμή 9.688,00 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α. 
 

B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από το 
Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων, στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος: 
«ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ και ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΤΩΝ ΟΤΑ» Β΄ Δράση, όπου 
είναι ενταγμένο και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του 
τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.64.6142.02 με τίτλο «Παροχή 
συμβουλευτικών υπηρεσιών για την ωρίμανση του έργου κατασκευής φράγματος στην ΤΚ 
Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς». 

 
Γ. Η καθαρή προθεσμία εκτέλεσης των εργασιών, ορίζεται σε πενήντα τρεις (53) 

ημερολογιακές ημέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης και σύμφωνα με το άρθρο 
6 του Τεύχους Τεχνικών δεδομένων της με αρ. 6/2021 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς. 
 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών 
ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή σχετικών τιμολογίων και την προσκόμιση των 
νομίμων δικαιολογητικών. 
 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, 
απρόσκοπτη και σύμφωνα με την με αρ. 61/2021 μελέτη (Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, 



3 

 

 

Τεύχος Προεκτίμησης αμοιβής, Τεύχος Συγγραφής Υποχρεώσεων) του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό (90/2022) και θα αναρτηθεί στο 
δικτυακό τόπο ειδικού σκοπού του Δήμου (http://sites.diavgeia.gov.gr). 
 

  

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


		2022-04-21T11:46:56+0300




